20. (940.) *Wilelmus* ²⁷⁰ *dux piratarum* ²⁷⁰ *regi contra* ²⁷⁰ *omnes fidem jurat* ²⁷⁰. — Dum hæc Lauduni gererentur, Wilelmus piratarum (89) dux, legatos regi dirigit, qui sese satis ei fidelem indicent: quo rex jubeat, sese occurrentum, fidemque contra omnes polliceturum. Quorum legationem rex multa be-

VARIÆ LECTIONES.

²⁴⁷ B, que, le *abscisa*. ²⁴⁸ Id. ²⁴⁹ qd. ²⁵⁰ Re, ca, at, fau, Rhe *ex conj.* ²⁵¹ Rex namque in 1. *Quæ sequuntur, Ekkehardus satis libere in suum usum convertit; in codice stilo continuo exarata, nec ut magna libri primi pars corrigendo turbata sunt.* ²⁵² a. quicumque illius videbantur a Belgica ext. *Ekk.* ²⁵³ c. consilio Gisleberti ducis Belgicæ et Theodorici comitis sacramento sibi astringebat. Otto vero Belgas comperiens a se defecisse et ad Ludovicum confluisse Rheno. *Ekk.* ²⁵⁴ cum *ex conj.* ²⁵⁵ B. cum exercitu ingreditur. *Ekk.* ²⁵⁶ d. Nitiebatur enim acsi ex paterna traditione princeps fieri Belgicæ. Id vero contra jus agere calumpniabatur, cum ejus pater propter sclavorum infestationem Saxoniam tantum, quæ est pars Germaniæ, dux constitutus sit. *Ekk.* ²⁵⁷ rex 1. ²⁵⁸ d. tunc a. in c. vagiret. *Ekk.* ²⁵⁹ In, be, m, a *ex conj.* ²⁶⁰ ire festinans, collecto exercitu post hostem accelerat transiensque Rhenum terram illam soletenus. *Ekk.* ²⁶¹ parabant et ecce Otto ex tota Saxonia collectas copias a. i. *Ekk.* ²⁶² Belgæ itaque cum duce suo indubitanter renitentes. *Ekk.* ²⁶³ flumen signis infestis. *Ekk.* ²⁶⁴ et ex utraque parte multi funduntur. *Ekk.* ²⁶⁵ est — tratis *desunt apud Ekk.* ²⁶⁶ nam cum duæ terciæ eorum fusæ jacerent et Gislebertus suos defecisse adeo adversarios autem illesos arbitraretur, in tanta confusione rerum fuga. *Ekk.* ²⁶⁷ occubuit 1. ²⁶⁸ at Belgæ interitum ducis ignorantes, totis viribus decertabant, tantoque egerunt robore, donec post execrabilem innumerabilemque interitum eorum qui relicti fuerant alii caperentur alii in fluvium demergerentur. L. autem rex *Ekk.* ²⁶⁹ exempti 1. ²⁷⁰ mus, ta, ntra, jurat *ex conj.*

NOTÆ.

(89) Id est Nortmannorum Rhodemensium.

nivolentia excipiens in pagum Ambianensem sibi A
occurrendum constituit, eo quod ibi specialiter uti-
lia quædam per illos determinanda ²⁷¹ forent. Lega-
tis itaque abductis, rex ad locum conductum tem-
pore statuto devenit. Cui etiam dux prædictus obvius
venit. Exceptusque a rege decenter, provinciam
quam ei pater Karolus rex contulerat, ab eo etiam
accepit. Unde et regis factus, tanto ei consensu alli-
gatus est, ut jam jamque aut sese moriturum, aut
regi imperii summam restitutum proponeret.